
 

 

PORTARIA N.º 0641, de 02 de abril de 2017. 

 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA 

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 

22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando o constante no 

Processo n° 920653, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – ALTERAR o subitem 1.4.1 do Edital n° 057/2017, publicado no 

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 27/04/2017, que abre as inscrições para a seleção de 

alunos especiais para o Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação Científica e 

Formação de Professores (PPG-ECFP), no tocante ao número de vagas e período de aulas, que 

passa a vigorar com a seguinte redação: 

 

1.4.1. Cada candidato poderá se inscrever na disciplina Políticas Públicas e Formação de 

Professores (até 15 vagas) 

 
PERÍODO DAS AULAS 

29/05/17 a 31/05/17 

e 

05/06/2017 a 07/06/2017 
das 07:30 às 12:30 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalteradas as demais disposições do Edital nº 057/2017. 

 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 
 

 


